*Sarmata Rex Gladios Patriæ distengvit in hostes
Ipsi cum Sanctis militar almus honor.*

Ad STEMMA.

*Celfissimi Principis Illuſtrissimi & Excelentissimi Domini
IANVSI KORYBVTH,*

Ducis in Wiśniowice & Zbaraz Castellani Cracov: &c. &c. &c.

*Fulget quod mediis felix NEPOMVCVS in Astris
KORYBVTHORVM Cynthia vestis ego.*

1095

Ad STEMMA
Illustrissimi & Excellentissimi Domini
F R A N C I S C I
Comitis in Zywiec & Pieškowa Skala de Wielopolſciis
Marchionis in Mirow Gonzagæ
M Y S Z K O W S K I,

Palatini Cracoviensis &c. &c.

Hic sonipes fama gestator, vicitor honorum,
Non renuit Divi, qui vechat Orbe deus.

2do Ad STEMMA REGIVM,

Qua sortita suum Celeberrima fama Patronum,
Genti, tum Lechico praest amica Throna.

Ad STEMMA

Illustrissimi & Excellentissimi Domini

M I N I S Z E K,

Supremi Regni Mareschalci &c. &c.

Involet ut Cœlis pernix, pia tecta IOANNES

Illum MNISCHORVM splendida penna jurat.

Ad STEMMA,

Illustrissimi & Excellentissimi Domini

IOANNIS in Stupow SZEMBEK,

Supremi Regni Cancellarii &c. &c.

Regnorum pretium SZEMBEKI A ferta Rosarum

Ornant dum Divos sunt decus atq; Polo

3tio Ad STEMMA REGIVM,

Sarmaticis Campis junxit Saxonia Campos.

Sanctorumq; refert unio tanta fidem.

Ad STEMMA

Celsissimi Principis Illustrissimi & Excellentissimi Domini

Ducis in KLEWAN

JOSEPHI CZARTORYISKI,

Magni Ducatus Lithvaniæ Vexilliferi &c. &c.

Aurea promerui toties qui præmia vicitor

Opto Sancti nunc eſe IOANNIS Eqves.

Ad STEMMA

Celsissimi Principis Illustrissimi Domini

THEODORI' LVBOOMIRSKI,

Capitanei Scepusiensis &c. &c.

*Non Tagus aut gemmas volvens pretiosus hydaspes,
Sed Sancto nostro, Celse Srzeniava places.*

4to. Ad STEMMA RÉGIVM,

Lechiados Aquilam Patrio procerne decore.

Fraternam Divus protegat ergo Pater.

Ad STEMMA,

ALMAE VΝIVERSITATIS CRACOVIENSIS,

Aurea Sceptra gerens, Studii Regina Poloni

Infletet Divo nunc veniente decus.

Ad STEMMA

V R B I S C R A C O V I A E

Inclytæ Regni Poloniæ Metropolis,

Porta patet, veniunt Sancti, qui Turribus istis.

Includant pacis foedera longa bona.

PYramis q̄ta prop̄ Ecclesiā Archi-Presbyteralem exopposito La-
pide & Illustrissimi Marchianis Pinczovien̄s. In cuius vertice Gen̄
Bohemiae eximijs colorib̄s adumbratus manu alas pendentem ac-
cipitrem tenens. In medio Pyramidis effigies Sancti in velo ex-
panso Titulus: Sancto I O A N N I N E P O M V C E N O
Regni Bohemia Thaumaturgo. Statuæ supra postumentū positæ q̄tuor
cum Inscriptiōnibus ex Sacra Scriptura. **I**ma Quia pro comperto
habetur si. Campi siccitate laborent supplicatione una alterave ad
Sanctum Martyrem facta pluviam celeriter impetrari, exprimebat
Genium fertilitatis. Inscript: Ereditimini ad me, & comedet unusquisq;
de vinea sua, & de fico sua, & bibentis aquas de Cysternis vestris, q. Reg:
xviii. v. 13. **F**rumenta & vino & oleo stabili vi eum, Gen: xxvii. v.
37. **E**cce ego mittam vobis frumentum, & vinum & oleum, replebi-
mini eis, & implebuntur area frumento, & redundabunt torcularia vi-
no, Ioel 11. v. 19 & 24. **2**da Quia grassantem pestilentiam à
supplicante sibi populo ut ex orationibus ad Illum conscriptis si-
quidē cōstat sua intercessione amovit præcipue Año 1649. & 1680. dū

totam Bohemiam gravissimè afflixit qui se se IOANNI commenda-
runt, periculo erepti sunt, referebat Genium pestem extingventis.
Inscript: *Audite dilecti mei, ecce ad sunt dies tribulationis & his libera-
bo vos, 4. Esdræ xvi v. 75.* Ait Angelo percurrienti populum: suffici
nunc contine manum tuam, 2. Reg: xxiv. v. 16. Exiit ignis ex ira
cundia ejus, & quisque extinguit eum, 4. Esdræ xvi. v. 16. v. 9.
Ceſset imperfectio quæ græſatur in populo, v. 11. *etia Quia innumera
ad Sepulchrum Ejus experientur miracula, etiam ad hanc Statuam
quæ in Ecclesia Sancti ADALBERTI Cracoviæ veneratione colitur
non desunt ex multorum recognitionibus documenta, remonstra-
bat Genium cum miraculis ad Sancti Sepulchrum.* Inscript: *Sci-
tote quoniam mirificavit Dominus Sanctum suum, Psal: iv. v. 4.* Ocu-
lus fui cæco, pes claudo, lob xxix. v. 15. Facit magna & mirabilia abi
numero, lob. v. v. 9. *ata Quia nocte illa quæ præcessit celebrem
victoriam armis Catholicorum partam adversus hæreticos ad Pra-
gæ mænia Annò 1626. Sanctus IOANNES viſus est convenire in
Ecclesia Metropolitana cum aliis Patronis Regni Bohemiæ agita-
re consilium, repræsentabat Genium cum Tabula victoriæ ad Vrbem
Pragensem reportataꝝ.* Inscript: *Tua est potentia & gloria arg, victo-
ria & Tibi laus, 1. Par: xxix v. 11. In manu Tua virtus & potentia.
Eripuit vos de manu inimicorum, 1. Reg: xi. v. 11.* Priora poitu-
menta seu latera Theatri adornata erant ingeniosa elaboratione
insigniis Regni Bohemiæ. In quatuor partibus laterum Stemmatæ
Celsissimi Illustrissimi & Reverendissimi Domini Archi-Episcopi
Pragensis, & Peraugusti Capituli Pragensis, cum appositis versibus
legebantur.

imo. Ad STEMMA BOHEMIÆ,

*Quam multum felix toto celebratur in Orbe
NEPOMUCENO Terra Bohema modo.*

Ad S T E M M A,

Prædicti Celsissimi Archi-Episcopi Pragensis,

Primatis Regni Bohemiæ:

Vox coluit sylvas, quondam BAPTISTA IOANNES

Hic tacer & Fama Campus apertus ei.

Ad S T E M M A,

Peraugusti & Illustrissimi Capituli Pragensis,

Me gladio Frater Mystam Rex impus rindis

Sustulit, ast pariter prendit ut ergz Polum.

1098
2do. Ad STEMMA BOHEMIÆ,

Decertare vides Patrium virtute Leonem
NEPOMUCENVS fortior ille Leo.

Ad STEMMA,

Denuò Archi-Episcopi Pragensis,
Multiplici Sanctus Martyr quod sufficit Orbi
Præfulis ex binis collige signa globis.

Ad STEMMA:

Denuò Capituli Pragensis,
Fama dedit Nomen Celeberrima VENCESILAO
Hanc auget Sanctus Dive Monacha Tuus.

3to. Ad STEMMA BOHEMIÆ,

Herculis hunc nescit robur superare Leonem
NEPOMUCENI quem pia Fama jurat.

Ad STEMMA,

Archi-Episcopi Pragensis,
Sic nostræ solitus Famæ succurrere Divus
Quam cito gyrari sphærica norma solet.

Ad STEMMA,

Capituli Pragensis.

Dux fueram Sanctus, coluit mea Templa IOANNES
Me Duce Cœlestes occupat ergo Thronos.

4to Ad STEMMA BOHEMIÆ,

Magnanimus Regni pariter Procerumq; Bohemi.
Stat Leo, tum propriis plausibus Almus adest.

Ad STEMMA,

Archi-Episcopi Pragensis.

Pragensis Pastor Campis de pluribus unam
Innocuam mundo cernite præstat Ovem.

Ad STEMMA,

Capituli Pragensis.

Vt quondam Regnum moderor, nunc Tempia Patronus
Gaudeo quando meus sydera mysta tener.

ENumeratæ Pyramides præter ornamenta prædicta singulis attri-
buta, lampadibus innumerissimis splendebat. Et quia
to:

1099

tota Processio sereno applaudente Cœlo in Seram noctem protracta fuerat, ejus pompam & magniscentiam à Cereis manibus assistentium portatis à facibus lampadibusq; fulgor & splendor diffusus summopere adauxit. Intra Pyramides tam ante Ecclesiam Archi-Præsbyteralem, quam Plateam Castræm versus erectas insigni numero Mercatorum Poloniæ & Germanicæ Nationis sub distractis vexillis & signis cum tympanis, bombardis, manualibus Musicarūq; variis instrumentis, ordine suo congregatae cohortes stativa egerunt. Ad 3tiā Pyramidem Plateam Sanctæ ANNÆ & Vistulanam versus exstructam. Milites Præsidii Cracoviensis totum Prætorium cingentes Militari induiti apparatu consistebant. q̄tæ Pyramidi Incolæ ex jurisdictione Magnæ Procurationis atq; Clepardiæses, Opificum congregations sub suis vexillis cum sonitu Musicali adstiterunt. Totum ab Ecclesiis Archi-Præsbyterali ad Ecclesiam Sancti ADALBERTI spatiū forumq; reliquum Cantubernia Cracoviensium Artibus Mechanicis operam navantium, opificū & quæ sub solitis labaris districta multitudine occuparunt. Vexillariis signa sua leviori exagitata vento in documentum homagii & venerationis approximati Statuæ inclinantibus. Idem præstabat etiam Aqvila ē sublimi Turri Prætoriana in fenestra quando & Statuæ Sancti & alii Sanctorum ex variis Ecclesiis portatis reliquiis alii expansis gestiens Coronatum verticem inflectebat. Vbi supra Aqvilam hoc legebatur bimembrum.

*Quis me Aqvilam petulans fatorum quis petet ausus.
Martyris in laurum fulmina nulla cadunt.*

Infra verò Aqvilam in peristromate serici textilis Icon Sancti Eleganti penicillo arte elaborata spectabatur appensa. Ecclesia Sancti ADALBERTI & si consulto ob imminentem Solennitatem novo sacrario igneo foribus muro effigieis ab oposito murati sacrarii in notabili spatio adaucta fuerit, tamen nec selectiorem frequentiam capere suffecit. Vnde ante Ecclesiam asseribus aliaq; lignea munitione ampla cincta erat Area, ad quam Milites Arcis Cracoviensis in excubiis perstiterunt ingenti multitudini obicem ponentes in exstructam aream; In cujus ambitu præ Porta Triumphi per Canonicos in Feretro seu Theatro Statua Sancti adportata ad partem sinistram quia in dextra parte Concionatori Exedra erecta fuit collocata, cereis circa illam & facibus accensis, Reverendissimus Celebrans cum toto Peraugusto Capitulo, Illustrissimis Senatoribus, ac Præ-Nobili Magistratu in sellis ad id præparatis post quam locum occuparent gratiâ salutatorii Applausus, unus ex Ca-